
ÍO Pokrok Západu
Pokračování ze stránky 3 tím situace v kteréž naše povin

nost ku svrchovanosti Španělska

ního soudce Greenman za inže

nýra Whitman za radního

prvé a Nieman za radního z druustoupiti musí povinnostem vyš
ším kteréž sotva můžeme váhat

W íúmt melouny "Pani Rose"

Pan Paul Honu pf5c: Iee 4 1M7

"Shledal Jsem během SOletího p
tvání melounft že v severních Hálech

rvSuJo o poptávku jo melounech na-

ce rvi' nul V m nimciu 11 dále že obchodnici

dávají mu rcitnont k vbil umístněni v pul

buMových koMká- - b- - Onaire Jest přilil

hé wardy a do rady školní zvoleni
uznati a splniti"

v různých dobách vlak nebyl a

jest patrným že nemůže býti uha-

šen nynějšími spůsoby Jediná
naděje na úlevu a uklidnění nyněj-

ších poměrů jež nemohou déle

býti trpěny jest nucené upokojení

E II Phelps a Thomas Bryan
V mém posledním poselství ke — Ve Wahoo zvítězil populistický

kongresu v minulém prosinci po lístek na celé čáře většinou něko-

lika málo hlasů a tak všichni tři
kandidáti čeští navržení na lístku

jednávaje o této otázce pravi velkým do koMkft Kmerald Gem nevy-
drž! dopravu v tepKin pocasl a mimo
toho rodí melouny ncMeJné velkosti

Kuby Jménem humaniaty jme'
jsem:nem civilizace a v zájmu ohrože Thě 'iv7oMchyby"NejbliŽší budoucnost dokáže jčJj

tlii ííWných zájmů amerických což dává
zdali b':de lze dosáhnouti nezbyt

občanském poraženi — Ve Wil-be- r

znovuzvolena stará rada se-

stávající z pánů Boreckého
Grimma Sadílka Shakletona a

nám právo a ukládá povinost rnlu

Jelikož byl u něho lékař tu jak
se nám sděluje nepovažovali pří-
buzní a přátelé za nutno posmrtní
obhlídku koronerovy poroty po-žadov-

ati

což ovšem nemělo by
býti žádným důvodem pakli že
otráven byl Zdá se že rozum
Vítkův nebyl úplně v pořádku a
to ve spojení s tím že poslední
dobou různé nesnáze měl nejspíše
samovraždu zavinilo"
— Guvernérem Ilolcombem vy-

dána v pondělí proklamace kte-

rouž den 22 dubna dnem sázení
stromů určován jest

— Hezky draho přijde špásek
provedený telegrafistou v David

City a dvěma předními občany
tamními a o němž zprávu jsme již
přinesli Dodán totiž veliteli
tamní setniny státní obrany te

né podmínky spravedlivého míru
viti a jednati válka na Kubě musí

ty o isttanute vyne
se více vydrží déle
a uspokojí lépe neill
kterýkoliv Jiný me-

loun Jest to ne-lep- il

meloun Jaký
jsem nniel pro sever

přestati
President Grant v r 1875 po

spravedlivého stejně vůči Kubán-

cům jako Španělsku jakož i spra-
vedlivého k naším zájmům jež

Zvoníčka — Ve Wymore veden

zápas na základě otázky licenční — j - &

jednávaje o různých stranách zá Moje řkiiM-iiox- i a nfm v jižní Indianfi mla tempcrencláři poraženi většinou

300 hlasů — V Linwood zvolen

tak úzce slaučeny jsou s blahoby-
tem Kuby Jestliže ne pak na-

stane potřeba dalšího a jiného je-

dnání se strany Spoj Států KdyŽ

byl lístek občanský a protivný' lí

nulou wonu byla velice uspokojivá
vyjma tubo že roste KliS velký Pone-
chám (£( melounu a budu sázeli Paul
líot Leioi zavlal Jaem tvto melouny
do Pittsburgu Clevelandu Toledo Indi-anopol- is

Chicago a Jiných vzdálených
stanic a v každém případu doMy v dobrém
pořádku a prodaly se za neJvySAÍ ceny"
Zahradníci Khledajf jej za velmi ceooou

stek demokraticky poražen znač
nou většinouten Čas přijde rozhodnuto bude

tom podle nepopiratelného práva — V Pender utrpěla ve Čtvrtek
a povinnosti 1'udeme mu hle- -

zeleninu po Usníteděti vstříc bez obav a bez váhání
ve světle povinnosti kterouž tato fV pakl lc3 pakl 25c % unce

vina {0c „„ 2 unre 80c
Vnunhuiiur Intalon výhodných koupí

sedmiletá dceruška Chas Boehma

popálenin tak těžkých že veškerá

pomoc lékařská marnou byla Ma-

tka její odešla totiž k návštěvě
nemocné sousedky zanechajíc dvě

legram jímž setnina jeho do ho-

tovosti volána a následkem toho
bezodkladně se zbrojením započa-
to a členové v okolních měste

vláda jest dlužna sama sobě lidu

který jí svěřil všechny své zájmy
Jest trochu leptf neill jiné Ilustrace jsou
vzaty lle pfírody a vysvítil vJe o zahrad-

í"! lukách a íarmf Zaftlcme jej tdarma
a každou objednávkou 50000 atop paře

a cest a ve světle teti povinnosti děvčata samotný doma KdyŽ
matka dlouho se nevracela a dětik humanitě

"Jista jsouc si svého práva pro
nišť věnováno Jeat novvm Uanna rozim
karafiátům ald Vétiinu druliĎ aemcD

sta veškeré příčiny k nepřátelství

pasu jak tehdy se mu zdálo bez-

nadějného a patrně nekonečného

pravil:
"V případu takovém jsem toho

náhledu že jiní národové budou
nuceni přijmouti zodpovědnost
kteráž jim připadá a důkladně

jediné zbývající opatření

prostřednictví a zakročení Snad

následkem širého vodstva kteréž
dělí ostrov od poloostrova zdá se
že zápasící strany nemají samy

vespolné důvěry aby navrhly
moudrý krok když vášeň a rozči-

lení opanovaly a aby zaujaly místo
smírčí V tomto případu v dří-

vějších dobách zápasu byly služby
Sp Států co prostředníka nabíd-

nuty v poctivém úmyslu bez jaké-

hokoliv účelu sobeckého v zájmu

humanity a v upřímném přátelství
vůči oboum stranám však byly

tehdy zamítnuty Španělskem s

prohlášením však že někdy v bu-

doucí době mohou býti nezbytný-
mi Žádný projev nebyl učiněn
že po jeho náhledu jsme k takové
době dospěli a přece zápas trvá se

všemi svými hrůzami a poškozo-
váním zájmů Sp Států i jiných

čkách bydlící k okamžitému na-

rukováni vyzváni Páni z toho
měli nemalý "íun" kterýž ale
hezky draho přijde Společnost
telegrafní nahradila do poslední-
ho centu výlohu z toho vzniklou
tím však věc není skončena ne-

boť záležitostí tou zabývá se nyní
vrchní velitelství obrany státní a

prodáváme po '!: paklfček — za polovinu
proti jiným 1'iMednea Na východ neb
západ Rychlá doprava 1 Chicaga neb
New Yorku Jmiic jisti že vám ušetříme
peníze- II V— Im

pobízena jsouc pohnůtkami spra

hlad dostali chtěli si sami něco
k obědu připraviti a při rozdělá-
vání ohně Šaty na jedné z nich se

vzňaly Než sestřičkou její pomoc
přivolána utrpělo děvče popále-
nin tak těžkých že smrt záhy ná

vedlivými a vlasteneckými nevy
cházejícími ani z vášně ani ze so aiiirhaif Seed Ston

M Barrlay Hrn-- l W—NI lUndoph BU
new 1 orlt Chicago lil

beckosti bude vláda i na dále
pečlivě bdíti nad právy a majet sledovala

trestní stíhání špásovitých pánů— Z Wahoo oznamováno vekem amerických občanů a neupu-
stí od Žádné ze svých snah aby jest zajištěno Jak sázelistředu že asi dvě a půl míle zá-

padně od osady Touhy na farmědocílila cestou Dokoinou míru — Kuřte výhradně Pospíšilovy
kterýž bude čestným a trvalým nejjemnější 5c doutníky 28- -1 r

t v 1 t v

jestliže snau pozueii vyjde na
Joscph Edwardse nalezena byla
silná vrstva uhlí Táž nalézá prý
se ve hloubce 57 stop jest 30
palců silnou a jakost jeho od

— Krajany v Boyd Countyjevo že povinnost k sobě samým

Vydáváme nej-pckné- iM

katalog
airomn na severo-

západu 8 to pěk-
ných ilhiHtrací

popiay 8dCll
Vám jak sázeli
kleMtiti a oAetro-vat- i

stromoví vta
ho druhu a mnoho
jiných vfcf zají
majících zahrad-

níky Ihlim

MĚLI BYSTE

JEJ MÍTI

Neb a Gregory County S Dk civilizaci a humanitě ukládá nám
upozorňujeme Že A Křikačzakročení mocí stane se tak bez

klestili a

oselrovati

stromy

vína atd

znalců za výbornou prohlašována
tmíte uoya t-

-o ieu ma naviny z naší strany a pouze jen
skladě úplnou zásobu hospodářproto že nutnost jednání takové

est

— U Fairmont přišel v pátek
c vážnému úrazu syn farmera

ských strojů které prodává zaho bude tak zřejmou že dostanenárodů Každá z obou stran zdá
se býti mocna púsobiti Škody a

nízké ceny a krajany vždy v obose kroku takovému podpory a

schválení celého civilizovaného John Molla Týž zaměstnán byl ru tomto co nejlépe obslouží
ztráty straně druhé jakož i všem

Přesvědčte se u něho nežli koupí- -světa
poměrům a zájmům jež závisí

sekáním korniska když tu ne-

šťastnou náhodou ze sedadla
spadl a pod nože přišel Zvláštní

Je jinde 25—3mVčera a od té doby co poselstvísvým trváním na míru a pokoji
— Ve Stromsburg vyhozena vepředcházející připraveno bylo do- -

(i y 1 1 w
ostrova však zdají se býti nes šťastnou náhodou koně státi zů

Dopistc si on Jc zdarma
Zabýváme se rozíířeným tWatováním

npjotuJilejifch druhu ovoce křovin rév
rfiíí bobulí domácích rout li n

nabídku lýka ' '
nšeiřit peněz jxrnproieje:::::

sia mne urt-un- i zprava ze nejno- - středu při splašení se koní paníchopnými dospěti k nějakému do stali tak že život jeho zachován
M Grahamova z povozu tak ne

byl Nešťastný mladík ležel pod
hodnutí a obě strany až posud ne-

docílily takového zdaru aby jedna strojem více jak hodinu než ne
šťastně že nohu v několika mí-

stech si zlámala tak že odejmutíz nich ovládla na ostrově s vylou štěstí jeho spozorováno a pak téže nutnyrn se staločením druhé Za těch okolností Nnrsery Cohuntrvalo to ještě hodinu než poda
řilo se jej z pod stroie dostati Hlmix City Io%y

— U Table Rock vyšinul se ve
středu s kolejí přešinovácí paro- -Musel totiž stroj úplně rozebrán

býti Obě nohy byly mu od ko-- stroj dráhy B & M při čemž

strojvedoucí pod stroj přišel a

1000 akrů rolnic
pozemku v Ten neg-

ace 85 mil od Naab- -
Osadníci!enou až téměř k patě rozsekány

těžkého úrazu utrpěla lékaři pochybují zda zachrániti vllle TnrKvee — M akrft ta 1300 Prodá M 4

vějšim nařízením královny regent-

ky Španělské uklád se generálu
Blanco aby připravil a urychlil
mír aby prohlásil ustání v dalším

nepřátelství jehož trvání a po-

drobnosti mi posud sděleny neby-

ly Tento skutek spolu i s jinými
úvahami na to se vztahujícími
doufám a jsem jist dojde vaší

spravedfivé a bedlivé pozornosti
při vážných úvahách které nyní
započnete Jestliže toto opatření
setká se se zdárným výsledkem
pak splněny budou naše snahy co
křesťanského pokoje milovnčho
národa Jestliže se nezdaří bude
to pouze dalším oprávněním k na-

šemu obmýšlenému jednání
William McKinley

se je podaří — V Surprise přišel ve středu
neb více partiím Ifcipilte i anglicky o ůplné°

pTHrmn Geo H Armlstaed Arto Život S M Neill správce tam— U Dodge přišel v pondělí KCOY Mgr FrankllaTMB
IVidrť podnebí dobrá píida dobři vodaního Shelby Westbrookova eleva- -min týdne k vážnému úrazu kra- -

an Josef Brázda Pracoval v poli
se strojem k mělnění půdy když Při pojíc se k nové
tu na stroji se mu neco stalo a on

sestoupit! musel aby to opravil

CESKE OSADĚh tom splašili se mu však
koně a on v obličeji a na
rukou těžce potlučen byl tak že
ékařská pomoc přivolána k němu
býti musela Lékař prý se obává

toru Spadnul totiž z vozu pod
kola a smrt byla okamŽitoa

— Populistický náš senáter
Allen vyzval ve středu telegraficky
guvernéra našeho by bezodkladně

presidentu státní naši milicí na-

bídnul a zároveň prohlásil volnost
té do řad vojska vstoupiti Toto
vyzvání senátorovo mělo za ná-

sledek svolání rady válečné v

níž mimo guvernéra zasedali vyšší
důstojníci naší milice a výsledkem
porady bylo Že presidentu zaslán
telegram v němž v případě vy-pykn-

války naše státní obrana
k použití dávána mu jest
— Z Fremont oznámeno v úte-

rý min týdne Že předchozího ve

Že na obě ruce nikdy více již sil-ný- m

nebude

ve fillow JLiver

Budete spokojeni jestli uložíte— U Falls City zasypán byl v

peníze v této krajiněsobotu v pískovém dolu Wm F
Fisher a než soudruhem jeho ČTfcTE TENTO DOPIS

Prohledli jame pozemky okolo Wllow
spousta písku odstraněna byl již
chladnoucí mrtvolou

pomoc jiných buď prostředni-
ctvím aneb zakročením zdá se bý-

ti ta jediná cesta kteréž musí bý-

ti dovoláváno dříve neb později k

ukončení zápasu"
Vzhledem k těmto poměrům a

úvahám žádám kongres aby
a zmocnil presidenta uČi-ni- ti

opatření k úplnému vyrovnání
a ukončení nepřátelství mezi vlá-

dou SpSt a lidem kubánským a k

zabezpečení zřízení ustálené vlády
na ostrově schopné k udržení po-
řádku a Šetření povinností mez-

inárodních zajišťující mír a pokoj
a bezpečnost svým občanům jakož
í naším a k použití vojenské i ná-

mořní síly Spojených Států jak
bude zapotřebí k těmto účelům a

v zájmu humanity A za účelem

pomáhání udržeti životy hladem
mroucího lidu na ostrově odpo-
roučím aby v rozdělování potra-
vin a zásob bylo pokračováno a

aby z obecné pokladny byly povo-

leny prostředky k doplnění dobro-

činnosti našich občanů Záleži-

tost nyní spočívá v rukou kon-

gresu a jest velice vážnou Já vy-

naložil veškeru snahu abych
zjednal úlevy nesnesitelným po-

měrům kteréž jsou před našimi
dveřmi Připraven jsa k splnění
veškerých povinností jež ústava a

zákon mně ukládají očekávám
Vašeho rozhodnutí

V poselství mého posledního
předchůdce an zápas již trval

praví se:

"Když bude patrným že Špa-

nělsko nemůže se zdarem zápolili
s povstáním a bude dokázáno že

jeho svrchovanost jesť zaniklá na
Kubě pro všechny účele jeho
oprávněné existence a když bez-

nadějný zápas o znovudosažení
moci zvrhne ve v úsilí kteréž ne-

bude znamenatt nic jiného nežli

zbytečné obětování životů lid-

ských a úplné zničení toho oč
vlastně zápas se vede nastane

— Mezi Gordon a Valentine
ádily v pátek a v sobotu značnou

Kiver Mino a každý z nás zakoupil 80

akru pozemko na nichi zařídíme naSe
nové domovy James krajinou spokoje
ni a odporučujeme vAtm krajanům Jakoměrou prérijní požáry a hlavně na čera přišel nešťastnou náhodou na
dobrou pudu k pčhtovánf zrní víeho drurančích dobytkářských značné
hu a zvlái£ k chovu dobytka a mlékař- -škody spůsobeny

honbě o život ijletý W II Ilaw-le- y

z Elkhorn precinktu — Poro-

tou koronerovou vyneŠen rozsu

NEBRASKA

— Městské volby odbývané
minulého úterý v městech a mě-

stečkách po celé Nebrasce vede-

ny byly vesměs na základě licenč-

ním a prohibičáci při tom poraže-
ní — V Kavenna poraženi pro-hibičp- ci

větším počtem hlasů než
loni Do rady zvolen též krajan
Boháč — V Prague zvoleni do

rady krajané Tomáš Šimánek
Ant Kašpar Jan Tomek Jan
Baštář a Josef Urban — V Crete
veden zápas na podkladě politi-
ckém a výsledek jest zvolení nej--lepší- ch

a nejsilnčjŠích kandidátů
z obou stran Za mayora zvolen

popokrat Buck za zápisníka po-pokr-
at

Steidl za pokladníka re-

publikán Wiesenburg a do rady
městské z prvé wardy republikán
Fay z druhé wardy republikán
Šimánek a z třetí wardy popokrat
Bechel Do rady školní zvoleni

republikán Tidball popokrat Běl-

ka a republikán Johnson — Ve

Schuyler jest výsledek volby též

ství Ogada tato rotíte velmi rvchle a
včtíina jiozcnikM prodávána jest Cechům

— Schuylerský "Sun" přináší
posledním svém čísle o námi dek okolnostem přiměřený každodenně sem přicházejícím Během

Kfto zimy zakoupilo v okolí tomto pozemoznámeném již úmrtí Fr Vítka
maršála v Clarkson zprávu násle

— U Stanton přišel v pondělí
k večeru o život W II Ackerman ky 25 českých rodin a odebéřou se nyní

na nč tak brzy jak možno t
Frank Bencsh Frank Konán

zámožný farmer TýŽ koupil pár
hříbat a při zapřahání jich kopnut

dující: "Fr Vítek maršál v
Clarkson spáchal samovraždu v

sobotu z rána a pohřben byl v ne-

děli Co týče se příčiny smrti

„ Anton a Frank Heyda
jedním z nich do podbřiší tak
prudce že mrtev k zemi se IWrnkjr oil 13 do fl akr Pamatujte stoji

to pouze &o botové a lio rooé pH 6 proc í rozdá se panovati různost náhledů ku k ntkoiipcní 40 akrft poznmkft po 13 akr
1'oioinky nkiJt-fii- e vám zdarmaa mnoho nepříznivých řečí slyšeti — V Crete uspořádá dramatijest o tom že pochován byl na

cký sbor Svatopluk Čech v Ban- -
ychlo hned druhého dne aniž by

Plilo o mapy a cfrkutita

JAM KS KLUZÁK
y f lřhoalwk Jednatel

WO Globe Illdjc St 1'aul Minn

antb na:

koronerovi příležitost k vyšetření
dově operní síni v úterý dne 26
dubna poutavý obraz ze životapříčin smrti dána byla Zenou
"Ptáčníkova dceruška" Zajistésmíšený Popokrat Dunn zvolen vou nalezen byl nemocen kolem

hodiny ranní Bylo posláno
Že návštěva bude co nejčctnčjšímayorem a demokrat Lammert 1101'EWELL CLAItKE

pro lékaře a tento dozvěděl se od — V Humphrey uhořelo ve Land CommluBlonfr Ht P D B R

ST PAUL MINNněho že vzal nějaký prášek nej- - čtvrtek pětileté děcko J C Rotha

radním ze třetí wardy všichni
ostatní úřadníci zvoleni jsou pak
republikáni a sice zvolen Paine
za klerka II S Wells za po-

kladníka G II Wells za policej

píše arsenik Dle jiných vypil Děcko hrálo si u rozpálených ka
IIIoiM ""bvlt nrrhodtiý dřlnik kiJ-iiiiu- u

íova IIImmi m na adi-tw-prý pintu čistého líhu Smrt ná rnen a šatečky jeho od vypadnuv
r 'L - __t_it__ -- t_sledovala ai ve dvou hodinách i PII A Jí K rFNZL

Aimocm bocra Ďasovakino umiKU se vznaiy r-t- s


